



باید موسسات  
نیگوگاری مشهد  
راهسو کنیم



کمبود پنج هزار  
کلاس درس  
در خراسان رضوی



توجه به محیط زیست  
شهری ضروری است

وعدده جدید رئیس مجلس  
ثبات اقتصادی با برنامه هفتم

عشق فروشی در دنیای  
خرس ها و شکلات ها!

دزدی با  
خودروی آموزشی!

توسط موسسه اعتباری ملل صورت پذیرفت  
پرداخت بیش از ۱۵۰۴ میلیارد ریال  
وام قرض الحسنه از دواج  
فرزند آوری و ودیعه مسکن

روز عشق ورزشی  
با مناسبت های ایرانی - اسلامی

## مشهد، ایستاده در غبار



دقت بالاتر در توسع سنجی «خاور»

سامانه رفاه ایرانیان به روز شد

## رسید و ماندگار



www.mashadcarpet.com  
@mashadcarpet

شماره تماس روابط عمومی: ۰۵۱-۳۵۴۲۲۱۷۰  
شماره تماس واحد فروش: ۰۲۱-۲۲۰۱۲۷۵۰



## مزرعه ناپ

Mazrae Naab



### نان ناپ حسی ناپ مزرعه ناپ

بزرگترین تولید کننده نانهای حجیم  
نیمه حجیم - مسطح، شیرینی لایه ای  
و کیک در سرف کشور و با ظرفیت  
تولید روزانه ۴۵ تن

مشهد - بزرگراه آسیایی بعد از سه راه فردوسی کوچه شهید بزدی - کارخانه نان مزرعه ناپ مشهد

سرمقاله

روز عشق ورزی با مناسبت های ایرانی - اسلامی

\* دکتر علی پاکباز خسروشاهی

چرا آغوش فرهنگ ما بر روی هر سنتی باز است. چند سالی است شاهد هستیم که جشن های غربی مانند هالووین و ولنتاین در کشورمان بسیار باشکوه برگزار می شود. چرا ما مراقب دریچه های ورود فرهنگ نیستیم و با یک مدیریت صحیح بجای فرهنگ غرب فرهنگ خودمان را بیشتر معرفی نمی کنیم؟ وقتی می بینیم جوانان از جشن گرفتن چنین روزهایی استقبال می کنند و رسانه های معاند با تبلیغات گسترده و رواج بی بندوباری جوانان را به سمت چنین جشن هایی می کشانند، چرا با تبلیغات درست و رسانه ای کردن جشن های خودمان راه ورود فرهنگ غرب را نمی بندیم؟

ولنتاین در تاریخ غرب نمادی از مناسک تاریخی بازممانده از جوامع سنتی و مذهبی است و نشانه نیاز انسان ها به علاقه و محبت میان دو نفر است. نیازی که ریشه در ساختار و فطرت انسان دارد و همین امر سبب جهانی شدت این سنت شده است. با افول کلیسا، ولنتاین از حالت آیین مذهبی در آمده و به مرور به شکل امروزی تبدیل شده است و همانند یک سم نه تنها به ایران بلکه به تمام جوامع بشری وارد شده است. زرق و برق ولنتاین موجب استقبال جوانان شده و همین امر دست مایه رسانه های بیگانه برای ترویج بی بندوباری و ابتذال شده است.

برخی از جامعه شناسان ولنتاین را تهاجم فرهنگی و برخی دیگر استقبال از آن را به علت خلاء فرهنگی می دانند و معتقدند سنت باستانی سپندارمذ یا سپنتامرگان باید جایگزین آن شود.

با توجه به اینکه ما با کاهش اهمیت و کارکردهای خانواده مواجهیم و افزایش سن ازدواج، افزایش طلاق یا کاهش بعد خانواده و کاهش اهمیت کارکردهای اقتصادی و اجتماعی و سیاسی خانواده از تبعات آن است. باید سعی در تحکیم این نهاد کنیم تا جوانان در کنار خانواده به این جشن بپردازند و کمی رویکرد خود را عوض کنیم.

همیشه نه گفتن به یک فرد جواب نمی دهد. باید کمی نرمش داشته باشیم بخصوص در مورد جوانان. بدین صورت می توانیم روزی برای عشق ورزی برای ایران داشته باشیم و در کنار آن سنن ایرانی و اسلامی را گسترش دهیم و حتی شاید ما خود بتوانیم اشاعه فرهنگی مثبتی به سایر فرهنگ ها داشته باشیم.

در چند سال گذشته مقام معظم رهبری تاکید بسیاری بر گسترش فرهنگ اسلامی و شیعی داشتند. با توجه به اینکه ما خودمان اصالتی والاتی از غربی ها داریم. روز عشق ورزی در تاریخ ایرانی خودمان داریم و مناسبت های زیبایی همانند روز ازدواج حضرت علی (ع) و حضرت فاطمه (ع) صاحبان والا ترین عشق زمینی در تقویم اسلامی داریم که می تواند بهانه ای برای ابراز عشق به عشق واقعی مان باشد. چرا روزی در تقویم خودمان به عنوان روز دوست داشتن و عشق ورزی نداشته باشیم تا جوانان ما به سراغ فرهنگ غرب نروند.

- صاحب امتیاز و مدیرمسئول: دکتر علی پاکباز خسروشاهی
- زیر نظر شورای سردبیری
- دفتر تهران: پاسداران، بوستان ۸، پلاک ۱۲۰، طبقه ۲ واحد ۷
- تلفن: ۰۲۱-۲۲۷۶۰۸۹۵-۶
- دفتر مشهد: احمدآباد، خیابان قائم، قائم ۱۴، پلاک ۴۶
- تلفن: ۰۵۱-۳۸۴۳۷۷۱۱
- نمابر: ۰۵۱-۳۸۴۴۴۰۲۰ - پیامک: ۰۷۹۸۱۳۰۰۰
- کد پستی: ۹۱۸۳۸۹۳۳۱۹
- ایمیل: info@nakhostnews.ir - nakhost@yahoo.com
- وب سایت: www.nakhostnews.ir
- کانال اطلاع رسانی: @Nakhostnewsir

# وعدۀ جدید رییس مجلس ثبات اقتصادی با برنامۀ هفتم



## محافظه کاری، قتلگاه انقلابی گری است

رییس نهاد قانون گذاری کشورمان محافظه کاری را قتلگاه انقلابی گری دانست و بایبان اینکه نباید لحظه ای از روحیه انقلاب اسلامی و انقلابی گری مبتنی بر مکتب امام (ره) و برخاسته از عقلانیت دینی، معنویت و عدالت دست برداریم، گفت: یکی از بزرگ ترین موانع و خطرات تحول انقلاب بحث رکود، تحجر و انفعال است که باید به آن توجه کنیم چرا که این موضوعات در تضاد با عقلانیت دینی، عدالت و معنویت است لذا باید در این راستا از روش ها و ابزارهای مناسب استفاده کنیم.

**رقابت نامزدهای انتخاباتی به نفع مردم باشد نه بر اساس قبیله گرایی**

رییس مجلس در ادامه یکی از فرصت های تحول را روند برگزاری انتخابات در روزهای پیش رو معرفی کرد و افزود: رقابت نامزدها و فهرست ها باید در مورد ایده ها و کارهای تحول ساز روی ریل انقلاب و به نفع مردم باشد نه خدای نا کرده بر اساس قبیله گرایی و حاشیه سازی که این گونه رقابت ها به جای افزایش مشارکت، باعث دلزدگی مردم به دلیل قدرت طلبی مسوولان می شود. قالیباف در ادامه با اشاره به برنامه پنج ساله هفتم که روزهای پایانی تصویب خود را می گذارند، گفت: برنامه هفتم، برنامه ای عملیاتی، در دسترس و قابل اجرا بوده که می تواند بخش قابل توجهی از تحول را به ویژه در عرصه های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی رقم بزند و چشم انداز و سندی باشد که به عنوان میثاق ملی هر سه قوه مجریه، مقننه و قضاییه، بخش خصوصی و تمام مردم بتوانند با دست در دست یکدیگر دادن و اجرای دقیق آن و با تعهد در مسیر اجرای آن به ویژه از طرف دولت و مجلس و همراهی مردم عزیز، به ثبات اقتصادی برسیم.

رییس مجلس بایبان اینکه برنامه هفتم کشور را به ثبات اقتصادی می رساند، گفت: مسیر تحول انقلاب اسلامی و تداوم آن را نعمت الهی می دانیم.

محمدباقر قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی که به منظور شرکت در راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن و مراسم چهل و پنجمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی به مشهد مقدس سفر کرده بود، در سخنرانی خود در این مراسم و در جوار بارگاه ملکوتی حضرت علی بن موسی الرضا (ع) ضمن تبریک این روز به مردم عزیز ایران، آزادگان جهان خانواده های معظم شهدا، ایثارگران، خراسانی ها و مردم مشهد و زوار گران قدر به خصوص بانوان مشهدی که پرچمدار نهضت انقلاب اسلامی در این شهر بودند، گفت: امیدوارم حضور مردم و قدم های پربرکت آن ها مایه عزت دنیوی و اجر اخروی یکایک عزیزان باشد.

## حکومت ناکارآمد و بدون آرمان، اصالت ندارد

وی در ادامه بایبان اینکه امروز در چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب قرار داریم و رهبر معظم انقلاب نیز بیانیۀ گام دوم انقلاب را همچون مشعلی به دست ما داده اند تا راه امام (ره) و رمز پیروزی را گم نکنیم، ابراز داشت: به سهم خود، به عنوان یک شهروند و نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی می گویم که باید دقت کنیم و وقت بگذاریم و چندین بار این بیانیۀ را مطالعه کنیم. یک نکته اساسی، اصلی، مهم و برجسته در این بیانیۀ وجود دارد که با توجه به فلسفۀ انقلاب اسلامی آن را نسبت به سایر بیانیۀ ها متمایز می کند و آن شیوه مطرح شده ای است که این نظام چگونه ماندگار می شود که باید به طور جدی به آن توجه کنیم.

قالیباف همچنین بایبان اینکه حکومت بدون آرمان و بدون کارآمدی اصالت نخواهد داشت، تاکید کرد: نباید فلسفۀ انقلاب اسلامی را گم کنیم که در این صورت مسوولیت خود را انجام نخواهیم داد. رمز ماندگاری انقلاب اسلامی، انقلابی بودن و انقلابی ماندن است که چیزی جدا از رمز پیروزی انقلاب اسلامی نیست و این همان فرمایش و کلام امام (ره) درباره «کلمۀ توحید» و «توحید کلمه» است که یک معیار معتبر به دست ما داده شده است تا همواره خود را بر اساس آن محاسبه کرده و مراقبت کنیم.

### شهر دار مشهد مقدس:

## توجه به محیط زیست شهری ضروری است

قلندر شریف با تاکید بر توسعه شهر مشهد به عنوان شهری دوستدار محیط زیست خاطر نشان کرد: آلودگی هوایی یکی از مسایلی است که امروز در شهر مشهد مشکلات بسیاری به وجود آورده است از این رو در مدیریت شهری تلاش می کنیم تا زمینه ساز زندگی با آسایش برای مجاوران و زائران حضرت رضا (ع) باشیم. شهردار مشهد مقدس با اشاره به شروع پروژه های جدید در شهر آغاز شده است خاطر نشان کرد: حفاری بخش غربی تونل خط سه قطار شهری به طول ۱۰ کیلومتر با اعتبار ۳ هزار میلیارد تومان و همچنین دور برگردان و سطح سوم در میدان خیام و میدان فهمیده با ۸۵۰ میلیارد تومان بودجه از مهم ترین پروژه های در دست اقدام مدیریت شهری به منظور کاهش سفرهای درون شهری و کاهش آلودگی هوا است. وی با تاکید بر اینکه حمل و نقل ریلی، نوسازی تاکسیرانی و اضافه کردن اتوبوس از سیاست های جدی وزارت کشور به حساب می آید گفت: کمترین آلودگی شهر مشهد با ۱۳ درصد مرتبط با اتوبوسرانی است اما باین حال به منظور بررسی دقیق میزان آلودگی های ناوگان اتوبوسرانی بزرگ ترین مرکز معاینه فنی خودروهایی سنگین در شرق کشور را به بهره برداری رساندیم.

## یادداشت سردبیر

### از راهپیمایی تا انتخابات

سعید کوشاقر

طی روزهای گذشته با وجود تبلیغات فراوان رسانه های مخالف جمهوری اسلامی، مردم همانند سال های قبل در راهپیمایی ۲۲ بهمن حضور یافتند. هر چند که به قول یک مقام مسوول، قوای سه گانه نباید این حضور را به پای رضایت مردم از عملکرد خودشان تلقی کند. مردم آمدند، تا نشان دهند به انقلاب اسلامی و آرمان های آن پایبند هستند، هر چند که بسیاری از آن ها نسبت به وضعیت کشور معترض هستند. باید گلیه های مردم نسبت به وضعیت معیشتی را شنید، دغدغه های آن ها درباره فساد تبعیض را جدی گرفت و برای زدودن فقر از جامعه تلاش کرد. به هر حال باز هم مردم در آزمون حضور نمره قبولی گرفتند. باز هم توپ را در زمین مسوولان انداختند تا ببینند آن ها چگونه به این همه ایستادگی و مقاومت پاسخ خواهند داد.

مردم آزمون دیگری هم پیش رودارند، آزمون انتخابات که با حرف و حدیث های زیادی مواجه است. واقعیت این است که برخی بر این باورند رد صلاحیت های گسترده جایی برای ایجاد یک فضای رقابتی و ایجاد شور انتخاباتی باقی نگذاشته است. هر چند شورای نگهبان اعلام کرده که فقط ۲۷ درصد ثبت نام کنندگان را رد صلاحیت کرده که نسبت به دوره های قبل عدد بزرگی نیست. از دیگر سو اعلام می شود که مشکلات اقتصادی موجود، مردم را نسبت به حضور پای صندوق ها دلسرد کرده است، به ویژه که مجلس نتوانسته خواسته های اقتصادی مردم را برآورده کند. در همین حال انتشار برخی مطالب و موارد، همانند توزیع پول نقد یا افشای حقوق دریافتی نمایندگان آن هم در این ایام به نظر می رسد نقش بیشتری در دلسرد کردن مردم داشته باشد.

نگارنده معتقدم، مردم اگر چه گلیه مند هستند معترض اند و حتی ممکن است کاندیدهای موجود برای مجلس را مطابق سلیقه یا واجد صلاحیت لازم و کافی ندانند، اما این بار هم بر اساس تکلیف انقلابی خود در انتخابات حاضر شده و یک بار دیگر توطئه های طراحی شده علیه کشور را نقش بر آب خواهند کرد. مردم می دانند که عدم حضور پای صندوق رای، هیچ مشکلی را حل نمی کند چه بسا بر مشکلات کشور خواهد افزود. بالاخره نمایندگان مجلس انتخاب شده و راهی مجلس می شوند، چه با رای بالا و چه با رای اندک، اما مردم در صورتی می توانند مطالبه گر وضع موجود باشند که نمایندگان خود را با رای بالا راهی مجلس کرده باشند.

## خبر

### اسامی ۸ نامزد نهایی خبرگان در خراسان رضوی

اسامی ۸ نامزد نهایی انتخابات مجلس خبرگان رهبری از حوزه انتخابیه خراسان رضوی برای رقابت بر سر ۶ کرسی اعلام شد. بنا بر اعلامیه مندرج در سایت ستاد انتخابات کشور، سیداحمد حسینی، سیدمجتبی حسینی، سیدعلیرضا صدرحسینی، حسن عالمی، سیداحمد علم الهدی، علی محمدی، سیدمحمدرضا مدرسی مصلی و غلامرضا مغیسه، ۸ نامزد حوزه انتخابیه خراسان رضوی هستند که در ۱۱ اسفند برای دستیابی به ۶ کرسی این استان در مجلس خبرگان رهبری با یکدیگر رقابت می کنند. از سراسر کشور، ۱۴۴ نفر برای حضور در انتخابات مجلس خبرگان رهبری تأیید صلاحیت نهایی شده اند. مجلس خبرگان رهبری دارای ۸۸ کرسی است و اعضای آن برای یک دوره ۸ ساله انتخاب می شوند.

## دقت بالای «وسع سنجی» خانوار

## سامانه رفاه ایرانیان به روز شد



رییس مرکز مطالعات و اطلاعات و رفاه ایرانیان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از به روزرسانی سامانه رفاه ایرانیان و اطلاعات خانوارها پس از ۲ سال خبر داد و گفت: شناسنامه اقتصادی خانوار به روز شده و دقت بالای «وسع سنجی» اعتراضاتی که در حوزه دهک بندی مطرح بود، را به شدت کاهش داده است.

علیرضا محمدی «در باره ثبت اطلاعات جدید خانوارهای ایرانی در پایگاه رفاه ایرانیان، اظهار کرد: داده‌هایی که به تازگی در سامانه حمایت به روز شده، مربوط به آخرین داده‌های دریافتی در حوزه «وسع سنجی» از دستگاه‌های مختلف مانند ثبت احوال، خزانه، نیروی انتظامی و بانک مرکزی دریافت و آن را در پایگاه رفاه ایرانیان اعمال کردیم.

محمدی تأکید کرد: بسیاری از دستگاه‌ها بر اساس قانون برنامه ششم باید سالانه ۲ بار داده‌های ثبتی، قابل اتکا و متقن خود را به پایگاه رفاه ایرانیان تحویل دهند. بر اساس ماده ۲۹ برنامه ششم تمام دستگاه‌هایی اجرایی کشور مانند ثبت احوال، بانک مرکزی، نیروی انتظامی، دارایی، صندوق‌ها خزانه و سازمان استخدامی موظف هستند داده‌های خانوار را در حوزه اقتصادی و رفاهی ارسال کنند.

**دهک بندی خانوارها در دی ماه به روز شد** وی بایان اینکه همکاری‌های دستگاه‌ها در ماه و سال‌های گذشته خوب بوده است تصریح کرد: بر اساس داده‌های دریافتی از دستگاه‌ها، دهک بندی خانوارها را اواخر دی ماه سال جاری به روز کردیم. حدود ۲ سال بود که داده‌هایی که از دستگاه‌ها دریافت می‌شد، اما اعمال نشده بود. هرگونه تغییر رفتار مالی خانوار می‌تواند باعث جابه‌جایی آن‌ها در دهک‌ها شود.

**اغلب اعتراض‌ها با بروزسانی داده‌ها رفع شده است**

رییس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان وزارت رفاه تأکید کرد: پس از

در تعداد نفرت دچار تغییرات شدند. این تغییرات فرمول فنی و پیچیده‌ای دارد و بعد خانوار در دهک بندی و صدک بندی را تغییر می‌دهد. این مقام مسوول توضیح داد: مثلاً فرد خودروبی داشت که ۶ ماه قبل آن را فروخته بود و چون داده‌های پایگاه به روز نشده بود، آن خودرو همچنان در داده‌های رفاهی خانوار دیده می‌شد و دهک او را بالا می‌برد، اما اکنون با بروزسانی جدید بر اساس اطلاعات فعلی و جدید افراد صدک و دهک خانوار تغییر کرده است. البته عکس این ماجرا نیز صادق است و ممکن است فرد در یک سال گذشته از نظر مالی چیزی خریداری کرده باشد که آن نیز دهک فرد را تغییر می‌دهد.

**بروزرسانی هر ۶ ماه یکبار در دستور کار است**

محمدی گفت: باید به این نکته نیز توجه کرد که اگر دهک فرد الان ۶ است به این معنا نیست که ادامه دار باشد و در به روزرسانی ۶ ماه بعدی ممکن است دچار تغییر شود. خواسته ما این است که داده‌های این پایگاه هر ۶ ماه یکبار به روز شود. اگر این اتفاق رخ دهد و شناسنامه اقتصادی افراد به روز شود، می‌تواند در سیاست گذاری‌های رفاهی جامعه نیز کمک کننده باشد. در بروزرسانی که انجام شده، برخی افراد در دهک‌ها جابه‌جا شدند، اما در مبلغ یارانه‌شان نیز هیچ تغییری حاصل نشده است. وی تصریح کرد: استفاده‌های متعددی از سامانه رفاه ایرانیان انجام می‌شود که تنها یکی از آن‌ها یارانه نقدی است. این پایگاه می‌تواند در حوزه‌های مختلف کمک حال دستگاه‌های مختلف باشد و نهایتاً فرایندها را طوری پیش ببرد که منابع و خدمات به گروه هدف اصابت کند.

اعمال داده‌های جدید برخی خانوارها به دهک‌های بالا و برخی به دهک‌های پایین منتقل شدند. برای حدود ۱۳ میلیون خانوار نیز تغییری رخ نداده است. افرادی که قطعاً از دهک پایین به صدک بالا رفتند، مشمول یارانه نشدند.

محمدی تصریح کرد: اکنون مدتی از اعمال داده‌های جدید در دهک و صدک بندی‌ها می‌گذرد و اعتراض‌هایی که خانوارها در گذشته ثبت کرده بودند اغلب اعمال شده و می‌توانند آن را در سامانه حمایت مشاهده کنند. پس از به روزرسانی داده‌ها، حدود کمتر از ۱۰ درصد از افراد برای اعتراض به دهک‌های خود اقدام کردند که همکاران ما چارچوبی جابه‌جایی دهک‌ها را به صورت شفاف به آن‌ها توضیح دادند. استفاده‌های متعددی از سامانه رفاه ایرانیان انجام می‌شود که یکی از آن‌ها یارانه نقدی است. این پایگاه می‌تواند به دستگاه‌های کمک کند.

وی افزود: در ۲ سال گذشته بیش از ۵۰ درصد از افرادی به شکلی به دهک‌های خود اعتراض داشتند که در طول بروزرسانی داده‌ها این اعتراض‌ها رفع شد. برخی خانواده‌ها



هفته نامه



یادداشت

## بی جبهه و جنگ نمی‌شود انقلابی شد!

غلامرضا بنی اسدی

چه می‌شود زبان گله‌گُل‌هایی باشم که مهر از غنچه لب بر نمی‌دارند حتی اگر گل وجودشان، روزی هزار بار پُر شود؟ البته لایق نیستیم به شانی چنین اما می‌توانم قلم به روایت بر کاغذ برم به اندازه آنچه می‌بینم و می‌فهمم. به اندازه دوبیتی که از "خلیل جوادی" به یادگار در اذهان مانده است:

ای آب ندیده‌ها و آبی شده‌ها / بی جبهه و جنگ انقلابی شده‌ها  
مدیون شب حمله‌ی جاننازاید / ای بر سر سفره آفتابی شده‌ها  
با کسانیکه از همان اول با جبهه و جنگ و جانباز و رزمنده  
و شهید کاری نداشتند هم کاری نداریم. آنان را همان طرف جوی  
می‌گذاریم اما این ور جوی خیلی حرف داریم. آنان که می‌توانستند  
پرچم افراز انقلاب و مجاهد جبهه باشند اما نبودند در روز اما همه‌جا  
هستند امروز. حرف‌هایی که از جنس درد است. از جنس همان  
دردی که وقتی در تن جانباز می‌نشیند جانش را به کر بلا می‌برد.  
در کر بلا اما اهل حق همه با سیدالشهدا بودند. شعار نمی‌دادند.  
دچار خودبتربینی نبودند. خود را محور نمی‌دانستند. از آن غلام  
سیاه پوست و سفید روزگار تا قمر بنی هاشم، حضرت عباس (ع)  
همه خود را با امام خویش تعریف می‌کردند. طلبکاری در کار نبود  
بلکه یاران برای خود فهرستی را می‌پسندیدند که نه یکبار که هزار  
بار کشته شوند و باز جانی تازه گیرند و دوباره به شهادت برسند. ما  
این گونه زیستن را با شهدا و جانبازانمان تجربه کرده‌ایم. کجا ایند  
اصحاب شعار که بفهمند، بی‌گذر از هور و مجنون نمی‌شود ادای  
عاشقی درآورد. بی جبهه و جنگ نمی‌توان به ادعای انقلابی به دفع  
حداکثری پرداخت. انقلابی نماد جذب حداکثری است. حداکثر  
توان خود را می‌گذارد تا کوچک‌ترین کار مردم بر زمین نماند.  
در فصل حماسه و در شب حمله چنان از خود می‌گذشتند که خدا آنان  
را سرمشق ایثار می‌کرد. امروز هم به همان عهد، دوران را می‌گذرانند  
اما گاه بر سر سفره آفتابی شده‌ها چنان سینه جلومی‌دهند که اینان  
به اخلاص خود را عقب بکشند. نمی‌خواهم این گالیه نامه طولانی  
شود. به دیگر دوبیتی خلیل جوادی تمام می‌کنم که:

من غیرت بازوان آرش بسودم / با پنجه‌ی مرگ در کشاکش بودم  
ای مدعیان گرم چه کاری بودید / آن روز که من میان آتش بودم؟

خبر

## مولدسازی جبران می‌کند

## کمبود پنج هزار کلاس درس در خراسان رضوی

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: اجرای قانون مولدسازی امکان تأمین پنج هزار کلاس درس جدید برای جبران کمبود فضای آموزشی در این استان را فراهم می‌کند. سید امیر شوشتری افزود: هم‌اکنون استان خراسان رضوی به ۱۴ هزار کلاس درس برای رسیدن به استاندارد سرانه فضای آموزشی کشور نیاز دارد که ۹۰ درصد آن در مشهد و حاشیه این شهر نیاز است. به گفته وی، در حال حاضر به دلیل کمبود کلاس شاهد فعالیت مدارس دارای ۲ و سه شیفت در کلانشهر مشهد هستیم. مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی بیان کرد: خوشبختانه همت مضاعفی را در دولت سیزدهم در مدیریت و کاهش کمبود کلاس شاهدیم و همکاری مجموعه‌هایی مانند نوسازی مدارس، فرمانداری مسکن و شهرسازی و غیره را به شکل قابل تقدیری همراه داریم که نمود آن افتتاح هر سه شنبه یک پروژه آموزشی است اما همچنان نیاز به کلاس به صورت جدی وجود دارد. وی بایان اینکه سرانه فضای آموزشی در خراسان رضوی به صورت میانگین چهار و نیم مترمربع، در مشهد سه و یک دهم مترمربع و در برخی شهرستان‌ها یک و دودهم مترمربع است، اظهار کرد: متوسط کشور پنج و دودهم مترمربع است، حال آنکه استانداردهای جهانی هشت و هشت دهم مترمربع است. شوشتری ادامه داد: بنابراین برای رسیدن به استانداردهای جهانی ۱۴ هزار کلاس و برای دستیابی به میانگین کشوری هفت هزار کلاس نیاز داریم.

## نگاهی به موسسه خیریه فرزندان غدیر مشهد

و فعالیت‌های خود را مدون کرده و سرلوحه اقدامات بعدی خود قرار داده است. که به شرح زیر می‌باشد

- ۱\_ موسسه خیریه فرزندان غدیر تنها موسسه ایست که فقط و فقط با کمک‌های مردمی اداره می‌شود و به هیچ دستگاه و بنیاد دیگری وابسته نیست.

- ۲\_ در این موسسه هدف امداد رسانی به فرزندان می‌باشد که پدر ندارند و یتیم می‌باشند. این فرزندان هر دین و مسلک و مرامی که داشته باشند از نظر اعضای هیات مدیره مستحق امداد رسانی می‌باشند. ملاک؛ میزان نیازمندی آنها می‌باشد؛ نه دین و اعتقادات مذهبی.

- ۳\_ در این موسسه هیچ کدام از افراد و اعضای هیات مدیره و مدیر عامل به هیچ عنوان وجهی بابت حقوق و دستمزد و انجام خدمات دریافت نمی‌کنند. حتی از پول خود نیز به خیریه کمک مالی هم می‌نمایند و هزینه‌های قندو چای و پذیرایی از میهمانان پول برق، آب، گاز و تلفن و اجاره مکان خیریه که توسط مهندس تقوی مدیر موسسه از جیب خود پرداخت می‌نمایند.

به مدت شصت و سه سال است این خدمت ادامه دارد. البته با درگذشت حاج محمود تقوی اول بنیان گذار این خیریه؛ فرزند برومند و خیراندیش ایشان به نام مهندس عباس تقوی اول با همان خصلت‌های پدر مسوولیت اداره خیریه را به عهده می‌گیرد. و برادرم راه پدر نیکو کارش خود را موظف می‌بیند. او با پایمردی این کارخدا پسندانه را ادامه می‌دهد. مهندس تقوی با غم دیگران غمگین و با اشک یتیمان می‌گرید و شادی زندگیش را در شادی آن کودکی می‌بیند که دست نوازشگر پدر را بر سر ندارد. مهندس تمام هم و غم خود را بر این کار می‌گذارد. شبانه روز در پی جذب افرادی می‌باشد که از محنت دیگران غمگینند را به میدان امداد رسانی برای بچه‌های یتیم فرامی‌خواند.

اینک شصت و سه سال از تاسیس خیریه فرزندان غدیر می‌گذرد. این تشکیلات با اهدافی که بعد از انتخاب هیات مدیره که همه از افرادی دل سوخته و خدمتگزار خوش نام جامعه می‌باشند. در سال ۱۳۸۹ با شماره ۳۵۱۵ با تنظیم اساسنامه به ثبت رسانیده است

جامعه در فقر و فلاکت هست. همه درمانده برای ادامه زندگی هستند. کسی خود را امیر از گرفتاری نمی‌بیند. در این برهه‌ی زمانی مردی که خود در دنداری را کشیده و با فقر خفته و در فقر غوطه‌ور بوده حال به نوایی رسیده که می‌تواند بفکر گذشته خود و افرادی چون خود بیافند. قدم همت پیش می‌گذارد تا خدمتی هر چند اندک به کودکانی که از داشتن پدر یعنی ستون خانواده محروم هستند بنماید.

او با همت بلند در سال ۱۳۲۹ هجری شمسی در مشهد اقدام به تاسیس موسسه خیریه ای می‌کند تا بتواند با حداقل کمک‌های خود و افراد خیری که می‌شناسد و هم راهش می‌باشند اقدام به تاسیس موسسه فرزندان غدیر می‌نماید.

درواقع بنیان خدمتی را هر چند اندک به کودکانی که از داشتن پدر محروم و در مضیقه مالی و رفاهی هستند را مینماید. ابتدا با چند کودک و خانواده‌های آنها شروع کرد. و بعد از مدتی که می‌گذرد نیک اندیشان دیگر هم بیاریش می‌آیند. و خیریه ایتم غدیر را وسعت می‌دهند. که در حال حاضر

# مشهد، ایستاده در غبار



رادر استان تجربه نکرده ایم و تغییرات اقلیمی با سرعت و شدت بالایی ما را درگیر خود کرده است. وی گردوغبار را بزرگترین چالش زیست محیطی در استان دانست و افزود: پیگیری‌های انجام شده و بیان اهمیت موضوع و خاص بودن شرایط در خراسان رضوی موجب شد تا امسال سه جلسه کارگروه تخصصی ملی گردوغبار در تهران به صورت ویژه و بررسی وضعیت استان برگزار شود.

وی افزود: برای نخستین بار خراسان رضوی و شهرهای سرخس و خواف در فهرست مناطق درگیر گردوغبار شناخته شدند و بدین ترتیب این شهرها می‌توانند از اعتبارات لازم برای مدیریت وضعیت موجود بهره‌مند شوند. تحقق کامل مصوبات سفر رییس جمهوری در نیمه راه وی بایبان اینکه از مهم‌ترین مصوبات سفر ریاست جمهوری به خراسان رضوی خرید دستگاه‌های سنجش گردوغبار برای ۶ شهرستان استان است، بیان کرد: در گام نخست اجرای این مصوبه سه ایستگاه سنجش گردوغبار با تحقق مصوبه سفر رییس جمهور، برای نصب و فعال سازی به شهرستان‌های سرخس، خواف و نیشابور تحویل داده شد.

مدیرکل محیط‌زیست خراسان رضوی بیان کرد: در مرحله بعد نیز تحقق این مصوبه در حال پیگیری و خرید سه ایستگاه دیگر برای شهرستان‌های سبزوار، گناباد و تربت جام هستیم.

وی افزود: به نوعی در نظر داریم شهرستان‌های کمربندی استان را به ایستگاه گردوغبار مجهز کنیم و سپس این روند را در شهرهای شمالی محقق کنیم.

اله‌پور تاکید کرد: در برنامه است تا شمار ایستگاه‌های سنجش گردوغبار شهرستان‌های استان را به ۱۰ ایستگاه برسانیم بنابراین به دنبال تامین و خرید چهار ایستگاه دیگر نیز هستیم.

وی با اشاره به حمایت انجام شده توسط قرارگاه تحول محیط‌زیست استان گفت: بدین ترتیب با تحقق این امر خراسان رضوی به عنوان دومین استان دارای بیشترین ایستگاه سنجش گردوغبار پس از استان خوزستان در دولت سیزدهم معرفی می‌شود.

به عنوان یک پدیده نوظهور و البته با فراوانی، به شدت استان و مشهد را درگیر کرده است. مهدی اله‌پور بیان کرد: متأسفانه در حوزه آلودگی هوای مشهد اخبار متعددی منتشر می‌شود و اظهار نظرهای بعضاً عجیب و غریب و بی‌پایه‌ای مبنی بر خواندن «مشهد» به عنوان آلوده‌ترین کلانشهر کشور مشاهده می‌شود در حالی که این موارد در خصوص وضعیت فعلی این کلانشهر به هیچ وجه صادق نیست.

وی با اشاره به اینکه سازمان محیط‌زیست طبق ماده ۲ قانون هوای پاک، ناظر بر حسن اجرای این قانون است، بیان کرد: طبق آنچه مرکز پایش سازمان حفاظت محیط‌زیست به عنوان مرجع رسمی اعلام کرده است از ابتدای امسال تا پایان دی ماه تعداد روزهای پاک مشهد ۱۴ روز، روزهای دارای هوای قابل قبول ۲۰۸ روزهای ناسالم برای افراد حساس ۰۷۲، روزهای ناسالم برای تمامی افراد ۹ و روزهای بسیار ناسالم (خطرناک) سه روز بوده است. مدیرکل محیط‌زیست خراسان رضوی بایبان اینکه امسال مشهد در کیفیت آلاینده‌های جوی نسبت به پارسال تغییرات بسیار زیادی را تجربه کرده است، افزود: اغلب آلاینده‌های تنفس شده در کلانشهر مشهد در سال گذشته آلاینده‌های گازی بود اما امسال بر اساس گزارش‌ها کلیه آلاینده‌های مشهد را گردوغبار تشکیل داده است.

وی بایبان اینکه امسال استان در مقایسه با پارسال به شدت درگیر پدیده گردوغبار شده است، بیان کرد: همین امر موجب شد از ابتدای امسال ۲۰ جلسه ستاد اضطرار گردوغبار در مشهد برگزار شود.

**تغییر اقلیم و تهدید پایداری زیستی**

اله‌پور با اشاره به نگرانی‌های موجود در زمینه آلودگی هوا گفت: تغییرات اقلیمی چالش بزرگ ما در پایداری زیستی استان است زیرا عدم وجود بارش مناسب و منطبق بر دوره بلندمدت استان، می‌تواند نگرانی‌های جدی به همراه داشته باشد.

مدیرکل محیط‌زیست خراسان رضوی بیان کرد: در حالی که بیش از یک و نیم فصل از اصلی‌ترین فصول بارش در سال زراعی جاری می‌گذرد، متأسفانه بارش چندانی

فعالیت هم‌زمان و هم‌افزای کانون‌های گردوغبار داخلی و خارجی در خراسان رضوی در سال‌های اخیر بر اثر خشکسالی و کم‌بارشی، شدتی مضاعف یافته، چنانکه مشهد را در شمار هفت کلانشهر آلوده کشور قرار داده است. در ۲ سال اخیر شهروندان کلانشهر مشهد از پیر و جوان، زن، مرد و کودک بار دیگر با ریزگردها و عوارض ناشی از آن دست و پنجه نرم می‌کنند و مهمان ناخوانده این روزهای ساکنان استان و به ویژه مرکز نشینان آن بروز حساسیت‌های تنفسی، آلرژی، سوزش چشم و آبریزش بینی در کنار عطسه و سرفه‌های پی‌درپی است. ریزگردهایی که کانون‌های گردوغبار خارجی و داخلی در آن نقش آفرینی دارند؛ کانون‌هایی که بر اثر گسترش پهنه‌های بیابانی، خشکسالی و از بین رفتن سطح سبز زمین هر روز و هر ثانیه در حال رشد و توسعه است.

آلودگی هوا در کلانشهر مشهد امسال تا بدان جا پیش رفته است که شهروندان مشهدی سه روز را با هوای بسیار ناسالم و با شاخص بالاتر از ۳۰۰ آبی کیو‌آی تجربه کردند. خطه خشک و نیمه‌خشک خراسان رضوی سال‌هاست که رنجور از کم‌آبی و پدیده خشکسالی است و فرسایش آبی و بادی خاک، موجب از دست رفتن سالانه چندین میلیون تن خاک حاصلخیز این استان می‌شود.

طبق آخرین بررسی‌های اعلام شده از سوی سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری، هم‌اکنون ۳۰ کانون زیر تاثیر فرسایش بادی با گستره‌ای معادل ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار در خراسان رضوی وجود دارد که تا پیش از انجام این مطالعات گمان می‌رفت شمار آن‌ها تنها ۱۶ کانون با گستره یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار باشد.

کانون‌های «قره‌قوم» در ترکمنستان و «هرات» در افغانستان به عنوان ۲ مقصد اصلی و سهامدار جدی در آلودگی گاه و بی‌گاه هوای خراسان رضوی و افزایش غلظت گردوغبار در این استان شناخته می‌شوند که هنوز مدیریت و کنترل این کانون‌ها نیز در مرحله تبیین ضرورت قرار دارد و روشن نیست برنامه ملی برای ورود و کنترل این کانون‌ها در تعامل با کشورهای همسایه با چه کمیت و کیفیتی خواهد بود.

پیدایش کانون‌های عظیم فرسایش خاکی و توفان خیز در چند سال اخیر و وقوع پدیده گردوغبار در خراسان رضوی هم‌اکنون به معضل جدی زیست محیطی این خطه بدل شده که زندگی مردم را نیز تحت تاثیر قرار داده است.

وقوع توفان گردوغبار در مناطق خشک سبب افزایش ذرات معلق نسبت به آستانه مجاز شده است که این موضوع آثاری منفی بر سلامت مردم را به همراه دارد و به گفته کارشناسان در برخی موارد گردوغبار موجب انتقال باکتری‌ها، ویروس‌ها و حتی قارچ‌های بیماری‌زای می‌شود. تجربه کیفیت متفاوت آلاینده‌های جوی در مشهد مدیرکل حفاظت محیط‌زیست خراسان رضوی که در دفتر خبرگزاری جمهوری اسلامی استان در مشهد حضور یافته بود با ارایه گزارشی از وضعیت کنونی این کلانشهر از حیث آلودگی هوا، اظهار کرد: پدیده گردوغبار

ساعت ۲۵

اتاق آمار !!

محمدباقر عطاریانی

توی کشور ما ارایه آمار و ارقام به یک رسم دیرینه و کاملاً عادی و طبیعی! تبدیل شده است. آمارهایی که فقط از سوی منابع و مراکز دولتی ارایه می‌شود و گویی دقیق‌ترین و رسمی‌ترین آمارهاست. آمارهایی که فقط در حد اعداد و ارقام باقی می‌ماند و البته پس از اعلام شدن نیز هیچ کس به دنبال تحلیل و بررسی آن‌ها نیست. آمار افزایش دلایل طلاق، کاهش ازدواج، روند نزولی فرزندآوری، کاهش شدید مصرف لبنیات در خانواده‌ها، پر کشیدن گوشت از سفره‌ها، نخريدن میوه و آمار بسیاری دیگر از اقلام و کالاها را هر روز اعلام می‌کنند اما از تحلیل و چرایی خبری نیست. به راستی دلایل افزایش و کاهش چیست؟ حال‌وروز مردم چگونه است؟ آیا به درآمد و توان مالی خانواده‌ها، به ویژه قشر جوان هم اشاره می‌شود؟ برای نمونه به این آمار که اخیراً در کانال خبر فوری منتشر شده توجه کنید: خبر بد برای سفره مردم/ مرکز آمار: عرضه گوشت قرمز در دی ماه ۱۸ درصد کاهش یافت. طبق اعلام مرکز آمار، گوشت قرمز عرضه شده در کشتارگاه‌های رسمی کشور در دی امسال نسبت به ماه قبل ۹ درصد و نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۸ درصد کاهش داشته است. در ماه دی سال جاری وزن گوشت قرمز عرضه شده انواع دام‌های ذبح شده ۳۳ هزار و ۵۱۰ تن گزارش شده که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است. / دنیای اقتصاد. انصافاً ببینید چه آمار و ارقام دقیق و کاملی داده‌اند. اما فقط آمار است و دیگر هیچ! پس از این آمار چه باید کرد و وظیفه مسوولان و مدیران غیر آمار می‌ماند چیست؟ باید اذعان کرد این آمار هم طبق معمول و روال همیشه به اتاق آمار خواهد پیوست. اتاقی که در آن قفل نیست و همیشه باز است اما کسی با آن کاری ندارد. اتاقی که در آن انواع آمارهای ارایه شده به تاریخ خواهد پیوست چرا که مردم به این آمار عادت کرده‌اند و برای شان عادی سازی شده و مسوولان هم به خود می‌بالند که دستی در آمار دارند!

**آگهی فقدان سند مالکیت**

نظر به اینکه کاظم/شهباز فرزند علی اکبر به انضمام دو برگ استشهدیه بگواهی امضا شده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که سند سه دهم دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان شش دانگ پلاک ۳۹۵۳ فرعی از ۱۸۴ اصلی بخش ۱۰ مشهد به علت سهل انگاری مفقود گردیده است. با بررسی سیستم جامع املاک معلوم گردید: مالکیت کاظم/شهباز فرزند علی اکبر شماره شناسنامه ۱۷۷۳ تاریخ تولد ۱۳۳۸/۱۰/۲۵ صادره از مشهد دارای شماره ملی ۰۹۳۸۵۳۳۴۷۹ با جزس هم ۰۳، از کل سهم ۶ بعنوان مالک سه دهم دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۳۹۶/۱۰/۱۶ تاریخ ۶۷۰۱۴۳۴ موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۹۰۲۳۱۴ سری الف سال ۹۹ با شماره دفتر الکترونیک ۰۲۶۵۸۶۰۲۶۷۲۰۳۰۳۰۳۰۳۰۳۰ ثبت گردیده است لذا به استناد مفاد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می‌گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد. بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

م الف ۱۳۰  
هادی ریحانی  
رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۶ مشهد

**بنافش**

marketbanafsh   banafsh.market

۰۹۱۵ ۳۱۳ ۷۰۶۱

مشهد  
راهنمایی ۴ پلاک ۳

banafsh

جدول سودوکو شماره ۱۳۲

۳	۸	۶	۷	۱	
۹	۴				
۷	۱	۵	۱	۴	
۳	۷			۳	
۹		۲	۸		

به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح جدول را تا تاریخ ۱۰ اسفند ۱۴۰۲ به شماره زیر ارسال نمایند  
۰۹۰۳۳۸۳۱۸۶۱  
به قید قرعه از سوی کلبه عمل مزده هدایایی اهدای می‌شود.

پاسخ جدول شماره ۱۳۱

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹
۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱
۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱	۲
۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳
۵	۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴
۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵
۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶
۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷
۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸

# عشق فروشی در دنیای خرس ها و شکلات ها!



حالا دیگر چند سالی می شود که از نیمه بهمن ماه آمادگی برای «ولنتاین» به یکی از دغدغه های جدی برخی از جوانان تبدیل شده است؛ مناسبتی به بهانه یادآوری «عشق» که به نظر می رسد در روند ایرانیزه شدن، دستخوش تغییراتی شده است که نه شباهتی به نوع اجرای آن در سایر کشورها داشته و نه تناسبی با فرهنگ خودمان دارد؛ ترکیبی از خرس، شکلات، گل رز سرخ و... برای اثبات دوست داشتن!

زمانی که امپراتور روم عواطف و احساسات عاشقانه را مانع بزرگی برای داشتن سپاهینی قوی و متمرکز می دید و دستور ممنوعیت ازدواج جوانان را صادر می کرد تا آن ها بدون هر تعلق خاطری در خدمت سپاه و امپراتوری باشند و از پس این دستور، ماجرابی عاشقانه شکل گرفت، شاید خودش هم هیچ گاه فکر نمی کرد پس از چند قرن، این مناسبت به تنهایی به متر و معیاری برای عشق تبدیل شود!

اما ماجرا چه بود؟ پس از این دستور امپراتور برای سرکوب عشق بود که کشیشی کاتولیک به نام «سنت ولنتین» برخلاف دستور حکومتی، دختران و پسران جوان عاشق را مخفیانه به عقد هم درمی آورد و به همین جرم هم محکوم به خیانت و در ۱۴ فوریه سال ۲۶۹ میلادی اعدام شد. سال ها بعد یکی از اسقف های کلیسای روم، این روز را به عنوان روز بزرگداشت «سنت ولنتین» اعلام کرد که به روزی برای ابراز عشق تبدیل شد و به تدریج این روز بانام «روز عشق» جای خود را در کشورهای اروپایی و آمریکایی باز کرد و در نهایت به کشورهای شرقی هم رسید؛ چنانچه طی دو دهه اخیر علی رغم نیت اولیه آن، که تنها بهانه ای برای یادآوری مجدد «عشق» بین عاشق و معشوق حتی با دادن شاخه ای گل است، شاهد پیشرفت چشمگیری در نحوه برگزاری این مراسم در کشور خودمان هستیم. هنوز دو هفته به ولنتاین مانده بود که فضای اینستاگرام حال و هوای این مناسبت را به خود گرفت، از صفحاتی که تبلیغ فروش بسته های ویژه عشق می کنند تا رستوران ها و کافه هایی که تخفیف خوبی برای برگزاری سورپرایز ولنتاینی در نظر گرفته اند و حتی بلاگرها و اینفلوئنسرهایی که عکاسی با تم این مناسبت را انجام داده اند و تنها کافی است که شما هم در رابطه ای عاشقانه باشید و همه این ها را ببینید تا حس کنید در این گیرودار از همه چیز عقب مانده اید و کاری برای عشقتان نکرده اید.

## سعادت عشق با قیمتی مقرون به صرفه

از طریق همین موج شکل گرفته، نگارنده هم متوجه می شود که یکی از قدیمی ترین نقاط پایتخت، در قلب تاریخی تهران، تبدیل به بورس فروش لوازم ولنتاین شده است؛ پله نوزدهم، سرای سعادت. جایی که باید در میان شکلات ها، اسما تیرها، عروسک های خرس و قلب های پولیشی قرمز، به دنبال سعادت عشق با قیمتی مقرون به صرفه بگردیم!

دقیقا یک هفته مانده به روز ولنتاین که قرار می شود، گزارشی میدانی از مغازه های عشق فروشی بنویسم. تصمیم گرفته ام تا این بار از مسیر متفاوتی به بازار بزرگ

تهران بروم؛ راه را دور می کنم تا از خیابان پامنار به سمت بازار بروم که از شلوغی های چهارراه گلوبندک فرار کنم هر چند مسیری که انتخاب کرده ام، اندکی خلوت تر است اما وقتی به «پله نوزدهم» می رسم تازه کج کنم و وارد بازار شوم، با موجی از شلوغی به یکباره به داخل بازار هدایت می شوم. اولین مغازه ها پلاستیک فروشی ها هستند، اما هر چه جلوتر می روم فضا متفاوت می شود و رنگ قرمز بیشتر خودنمایی می کند و لحن کسانی هم که با صدای بلند و حتی داد زدن تلاش می کنند، مشتریان را به داخل مغازه ها بکشاند متفاوت می شود! از «بدو بیبا اینور بازار، کپسول عشق آوردیم دونه ای ۳۰ تومان» تا «فداش بشم منه، قریونش بشم منه» را فریاد می زنند تا یا توجه مشتریان به قیمت پایین کپسول عشق جلب شود و یا با لیخندی از سر قربان صدقه ای که یک روز سرد زمستانی غریبه ای نثارشان کرده است برای خرید محصول، دست و دلشان بلرزد که به نظر می رسد تبلیغ دوم کارسازتر است تا جایی که من هم مجاب می شوم پرس و جو برای گزارشم را از همین جا شروع کنم.

## سوال بی جا مانع کسب است!

می خواهم وارد مغازه شوم، اما حجم جمعیت مانع می شود؛ پس باید با صدای بلند از فروشندگانی که به نظر می رسد وقت سر خاراندن ندارند، بخواهم سوالاتم را جواب دهند؛ از پسر بچه ای حدود ۱۲ ساله قیمت یک عروسک را می پرسم که می گوید: «آبچی تکی می خوای یا عمده؟» می پرسم تفاوت قیمت اش چقدر است؟ که می گوید: «تک میفته دونه ای ۹۰ تومن، تعداد بخواهی می دم دونه ای ۸۰ تومن». از وضعیت کسب و کار که می پرسم به داخل مغازه اشاره می کند و ادامه می دهد: «آبچی نگاه نکن شلوغه، کاسبی خوب نیست. مردم میان سوال می کنن مثل خود شما، اما خرید نمی کنند و مانع کسب ما هم می شن»

همراه با جمعیت به مسیر ادامه می دهم و این بار وارد پاساژی می شوم که عمده مغازه هایش حتی تا بیرون از مغازه، وسایل ولنتاین از جعبه های فلزی قرمز رنگ برای گذاشتن شاخه گل گرفته تا شکلات ها و شمع های مختلف را چیده اند. اینجا خبری از شلوغی راسته اصلی بازار نیست و به نظر می رسد مشتریان هم هدفمند هستند و از قبل می دانند باید به کدام مغازه بروند.

## عروسک؛ جز جدایی ناپذیر هدیه ولنتاین

اولین چیزی که در این بخش توجهم را جلب می کند بسته بندی های آماده هدیه ولنتاین است. بسته هایی کاغذی و یا چوبی که با عنوان «پک ولنتاین» می شناسند و محتوای آن ها تقریباً مشابه هستند. یکی از مغازه داران که تعللم را می بیند، خودش سر صحبت را باز می کند «خانم! ما بسته آماده نمی فروشیم اما اگر چشونتون گرفته برم قیمتشو در بیارم ببینم چقد می شه.» موافقتم را که اعلام می کنم، می رود داخل مغازه تا قیمت را محاسبه کند و من هم فرصتی برای عکاسی پیدا می کنم. تقریباً ۵ دقیقه بعد با یک پک کاغذی که یک عروسک خرگوش چهار مدل شکلات و چند بسته تکی پاستیل درون اش قرار دارد، بیرون می آید و می گوید: «این برای شما در میاد ۶۰۰ هزار تومن؛ فقط خود عروسکش ۲۰۰ هزار تومن شده.» این بار قیمت یک پک ولنتاین چوبی را می پرسم بسته ای که به جای عروسک، یک بطری شربت و خرسی شیشه ای پر از اسما تیر دارد که می گوید: «این که نمونه اس اما اگر شما بخواهی می شه ۸۰۰ تومن.» مغازه دار بعدی در حال راهنمایی یک مشتری است که به دنبال عروسک «سالیوان» شخصیت اصلی کارتون «کارخانه هیولاها» برای هدیه ولنتاین می گردد. بعد از تمام شدن صحبت هایش از او درباره وضعیت کسب و کار امسال ولنتاین می پرسم و می گوید: «الان ۶ ساله که اینجا مشغولم و به نظرم با اینکه قیمتا خیلی فرقی نکردن اما مردم هر سال کمتر برای خرید ولنتاین میان؛ حالا شایدم کاروکاسپی بیجای فروش آنلاین رونق گرفته که خود مردم کمتر میان بازار؛ چون ما خودمون هم پکایی که می بندیمو تو اینستاگرام برای فروش گذاشتیم. امسال که تا امروز خیلی خبری از مشتری نبود؛ برای همین دیگه تصمیم گرفتیم این روزای آخر که مونده به ولنتاینو بریم سر بازار بساط کنیم، اونجوری به چشم می یایم و فروش بهتر می شه.» از او درباره قیمت پک هایی که خودش آماده می کند، می پرسم و می گوید: «بستگی داره داخل پک چه وسایلی بذاریم؛ اگر عروسک داشته باشه گرون تر می شه، همین الان یک با عروسک سالیوان بطری شربت و شکلات درمیاد یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومن که خود عروسک ۷۵۰ هزار تومن می شه. یک با خرس معمولی و بطری شربت داریم که اونم تقریباً ۸۰۰ هزار تومن می شه.»



## منظوری نداشتم

دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

این زبانی که در بین سایر اندام های بدن حجم زیادی هم ندارد می تواند مستقیم انسان را به قعر جهنم ببرد.

پس مراقبش باشید. گاهی می توان همچون شمشیر با یک جمله سر یک نفر را برید، ریشه اش را زد، حالش را گرفت، دلش را شکست و خلاصه بلائی به سرش آورد که شاید مدت ها طول بکشد به روز اول برگردد.

برخی می گویند «حرف باد هواست» پس به خودشان اجازه می دهند هر چه دلشان خواست به زبان بیاورند و هر جوری حال کردند حال دیگران را بگیرند. اما غافل هستند حرف گاهی ساتور و تیر، بمب و دینامیت، باد و طوفان و زلزله و آتشفشان است که می تواند آبرو و دودمان دیگران را به باد دهد. پس مراقب همین باد هوا باشید که همچون طوفانی دین و دنیای شما را خراب نکند و آبرویتان را نبرد. برخی عادت کرده اند هرز باشند. هر چه دلشان می خواهد به این و آن بگویند و دست آخر هم که از ناراحتی دیگران باخبر می شوند بلافاصله می گویند: حرف باد هواست. منظوری نداشتم. سخن گفتن با دیگران از ساده ترین انواع برقراری ارتباط بین انسان هاست که هم



می تواند امیدآفرین، دلنواز، زیبا و روحیه بخش باشد و هم می تواند سبب ناامیدی، ایجاد کینه و دشمنی و ده ها مشکل دیگر گردد. آدمی اگر می خواهد عاقبت به خیر شود باید زبان خود را جمع کند، افسارش را در دستان خویش محکم نگاه دارد، هر جا خواست خودنمایی کند و کلامی را نقل کند حسابی باعقل و وجدان او را کنترل و پیامدهای گفتارش را پیش بینی و گوشزد نماید و خلاصه این که حواسش باشد این زبان قدرت عجیبی دارد که هم می تواند انسان را به قعر جهنم ببرد و هم سبب رستگاری فرزندان آدم شود. انسان ها در برابر کلمات دفاع و سپری ندارند پس آن ها را همچون سنگ سختی به سمت آن ها پرتاب نکنید که به جسم و روح و اندیشه آن ها آسیب خواهید رساند. همان جایی که تصمیم می گیرید طرف را سر جایش بنشانید، خشم خود را خالی کنید، انسانی را تحقیر و یا به اصطلاح ضایع کنید، آبروی کسی را ببرید، اسرار فردی را بازگو نمایید، عیب و نقصان دیگران را نقل مجلسی کنید و یا از سر حسادت یا برای دو به هم زنی چیزی بگویید و... دقیقاً همین جا زمانی است که حرف ها آتشی می شود که به جان خود و دیگران خواهید انداخت که هر آن چه عمل خیر داشته اید را می سوزاند و آرامش را از شما می ستاند. علاوه بر این که «هر سخن جایی و هر نکته مکانی دارد» فراموش نکنیم در خیلی از موقعیت ها انسان نباید سخن بگوید.

نشان به آن نشان که در بسیاری از اصول اخلاقی و ادبی «سکوت» محترم و نشانی از عقلانیت شمرده شده است. چه بسا انسان به خاطر پرحرفی و گزافه گویی، کلامی به زبان جاری سازد که ارزشی ندارد و یا سبب گناه می گردد. پس خوب است در بسیاری موارد سکوت را هم امتحان کنیم. گاهی یک سخن نابجا یا مغرضانه می شود یک کوه یا یک زخم که هیچ مرهمی ندارد و ممکن است اثرش تا مدت ها در دل آدمی باقی بماند و روان او را به کلی آشفته سازد. در بیان یک روانشناس مشهور آمده است: «تمدن از آنجا آغاز شد که انسان به جای سنگ، کلمه پرتاب کرد. انگار انسان متمدن فهمیده بود سنگ ها به اندازه کافی دردناک نیستند و دیگر پاسخگوی پرخاشگری او نخواهند بود. کلمات متنوع تر از سنگ ها بودند می شد قبل از پرت کردن، انتخاب کرد که چقدر دردآور یا ویرانگر باشند. از سنگ ها می شد گریخت اما از کلمات نه.»

اهدای نشریه در پروازهای داخلی و خارج کشور

آیة ال  
برای معرفی شما

سازمان آتیم ها: ۰۲۰-۳۸۴۴۴

www.nakhostnews.ir

www.ATIMGROUP.IR

سلسله نشست های دوستانه  
فعالان حوزه کسب و کار

۰۹۱۵۶۴۴۵۶۱۶  
۰۹۰۲۶۴۴۵۶۱۶

هر هفته  
یکشنبه ها  
و چهارشنبه ها  
ساعت ۱۸

هادی نامی  
مدرس و مشاور حوزه کسب و کار



مهندس حمیدی در چهارمین نشست کمیسیون مسوولیت اجتماعی اتاق بازرگانی مشهد بیان کرد

## باید موسسات نیکو کاری مشهد را همسو کنیم



حمیدی، از اشاعه فرهنگ مصرف کالای ایرانی در تمام سطوح و حمایت از بخش مولد و آموزش در حوزه استفاده بهینه از آب و انرژی‌های دیگر به عنوان برخی عرصه‌های ایفای مسوولیت اجتماعی نام برد و گفت: حفظ و گسترش محیط زیست و افزایش بهره‌وری در تمام حوزه‌ها باید صورت گیرد و همه باید در این راستا گام برداریم. رعایت استاندارد در شرکت‌های تولیدکننده داخلی و افزایش تکنولوژی و کیفیت برای رقابت با جنس خارجی از جمله اقدامات در این حوزه است.

وی ادامه داد: مقابله با قاچاق، مقابله با فرهنگ تجمل‌گرایی، توجه به کسب و کار خانگی و صنایع دستی و آموزش به بانوان خانه‌دار و سرپرست خانواده، توجه به امکانات معلولین و آموزش هنر به این افراد، ارتقا تجهیزات برای درمان بیماران

شده است. این در حالی است که باید به اندازه نیاز کشور دانشجو پذیرفته شود. ما به جز دکتر و مهندس در این کشور به تکنسین یا مهارت‌های عملیاتی و کاربردی نیز نیاز داریم. همچنین، ضروری است به افزایش کیفیت آموزش‌ها به کودکان و جوانان توجه شود. وی با تأکید بر لزوم توجه به مسوولیت‌های اجتماعی به عنوان یک برند در هر کسب و کاری، گفت: بایستی سالانه به شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی برتر کشور در زمینه انجام مسوولیت‌های اجتماعی، جایزه‌ای اهدا گردد تا شرکت‌ها در انجام اقدامات این عرصه تشویق شوند. هم‌اکنون تعداد زیادی موسسه نیکوکاری در مشهد فعالیت دارند که اگر موفق شویم همه این تعداد را یک واحد و همسو کنیم، قدرتمان برای حل مشکلات و معضلات در این کلانشهر بیشتر خواهد شد.

در چهارمین نشست کمیسیون مسوولیت اجتماعی و ارتقای اخلاق کسب و کار اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی، در خصوص عوامل موثر بر توسعه اخلاق حرفه‌ای در محیط کسب و کار و نیز، نحوه اقدام در موضوع فعالیت‌های خیریه‌های بین‌المللی تبادل نظر صورت گرفت. در این جلسه بر لزوم تدوین سند مسوولیت اجتماعی و اخلاق کسب و کار برای بنگاه‌های اقتصادی تأکید شد.

«رضا حمیدی»، رئیس کمیسیون مسوولیت اجتماعی و ارتقای اخلاق کسب و کار اتاق بازرگانی مشهد نیز در این نشست با اشاره به وقعه‌های در فعالیت این کمیسیون و آغاز به کار مجدد آن، اظهار کرد: امیدواریم دور جدید فعالیت این کمیسیون، با نتایج ارزشمندی همراه باشد. بر این اساس پیشنهاد می‌شود تمامی افراد دغدغه‌مند در این کمیسیون و سایر کمیسیون‌های اتاق بازرگانی، موضوعاتی که باید به آن ورود کنیم و دارای اولویت هستند را اعلام نمایند تا به شکل مطلوبی در این عرصه گام برداریم.

حمیدی با اشاره به آسیب‌های اجتماعی که در حال حاضر ایران با آن روبه‌رو است، تصریح کرد: ایران از نظر تعداد دانشگاه در دنیا جزو چند کشور نخست است؛ اما این موضوع باعث رواج مدرک‌گرایی در کشور



بانک

توسط موسسه اعتباری ملل صورت پذیرفت

### پرداخت بیش از ۹۳۰ میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری در دی ماه



تکم صابری مقدم تهرانی

موسسه اعتباری ملل در دی ماه بیش از ۹۳۰ میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرد.

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه در راستای عمل به مسوولیت اجتماعی و حمایت از تشکیل خانواده و جوانی جمعیت در دی ماه مبلغ ۹۳۳/۲۰۰ میلیون ریال به ۸۶۷ نفر از متقاضیان پرداخت کرد این گزارش می‌افزاید: تعداد ۸۴۱ نفر از متقاضیان به منظور دریافت وام قرض الحسنه ازدواج در حال تکمیل پرونده می‌باشند موسسه اعتباری ملل افزون بر پرداخت وام‌های فوق، نسبت به پرداخت وام قرض الحسنه به مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال از طریق سامانه متابانک بدون حضور در شعب اقدام می‌نماید برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت موسسه اعتباری ملل به آدرس [www.melalbank.ir](http://www.melalbank.ir) و یا شعب موسسه در سراسر کشور مراجعه فرمایید.

### پرداخت بیش از ۵۷۴ میلیارد ریال تسهیلات ودیعه مسکن



ودیعه مسکن موسسه اعتباری ملل، بیش از ۵۷۴ میلیارد ریال تسهیلات ودیعه مسکن پرداخت کرد.

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، این موسسه، به منظور حمایت از مستاجران در جهت تأمین واحد مسکونی و بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، تا پایان دی ماه سال جاری، مبلغ ۵۷۴/۴۰۰ میلیون ریال تسهیلات "ودیعه مسکن مستاجران" پرداخت کرد. این گزارش می‌افزاید: متقاضیان محترم، برای بهره‌برداری از این تسهیلات، می‌بایست ضمن مراجعه به سایت وزارت راه و شهرسازی، یکی از شعب موسسه اعتباری ملل را برای دریافت تسهیلات انتخاب نمایند.

گفتنی است، این موسسه افزون بر پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن مستاجران و قرض الحسنه طرح نیکان، در قالب طرح یاقوت (۲۲۰ درصد میانگین موجودی سه ماهه حداکثر تا مبلغ ۲۰ میلیارد ریال) نیز، تسهیلات پرداخت می‌نماید.

### با چه هدفی صورت گرفت؟

## سپرده سرمایه گذاری ۳۰ درصدی

سرمایه گذاری خاص می‌توان به «مشارکت مردمی در تأمین مالی طرح‌های تولیدی کشور، کاهش نقدینگی در بازارهای مالی و کاهش سیالی نقدینگی و همچنین تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی» اشاره کرد

**شرایط اقتصادی انتشار گواهی سپرده سرمایه گذاری خاص**

از مهم‌ترین اهداف بیان شده برای مجوز انتشار گواهی سپرده سرمایه گذاری خاص می‌توان به مشارکت مردمی در تأمین مالی طرح‌های تولیدی کشور، کاهش نقدینگی در بازارهای مالی و کاهش سیالی نقدینگی و همچنین تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی اشاره کرد. هرچند که نباید از جبران کمبود نقدینگی بانک‌ها در تأمین مالی شرکت‌های بزرگ و همچنین مدیریت انتظارات تورمی در شرایط کنونی اقتصاد ملی غافل بود. از طرف دیگر مجوز انتشار اوراق یادشده در شرایطی به شبکه بانکی ابلاغ شده بود که وضعیت تورم با وجود روند کاهشی در سطح بالای ۴۳.۶ درصد برای ۱۲ ماهه منتهی به دی ماه امسال قرار دارد. رشد نقدینگی در پایان دی ماه به ۲۵.۲ درصد رسیده با این حال هنوز سهم پول از نقدینگی بالاست و در حدود ۲۵ درصد قرار دارد که همین موضوع امکان وقوع حملات سفته‌بازانه به بازارهای دارایی را افزایش داده است. از طرف دیگر حداکثر نرخ سود اسمی نظام بانکی که در بهمن ماه امسال اجرایی شد ۲۳ درصد برای سود سالانه در نظر گرفته شده است؛ بنابراین نرخ سود گواهی سپرده سرمایه گذاری خاص از لحاظ اسمی ۷ درصد بالاتر از سقف نرخ سود نظام بانکی است.

سهم پول از نقدینگی در حدود ۲۵ درصد قرار دارد که بالاترین میزان در بیش از یک دهه گذشته است. از طرف دیگر بازار ارز در دی ماه امسال با تلاطم

### یحیی لطفی نیا - کارشناس اقتصادی

ابلاغ دستورالعمل انتشار گواهی سپرده خاص با نرخ سود علی‌الحساب بانکی ۳۰ درصد سالانه (پرداخت سود ماهانه) از سوی بانک مرکزی در نهم بهمن ماه امسال به شبکه بانکی این پرسش را مطرح کرد که در چه شرایطی و با چه هدفی این کار صورت گرفت؟ بر اساس این دستورالعمل، بانک مرکزی با هدف تأمین مالی سرمایه در گردش طرح‌های اقتصادی با بازدهی مناسب مبلغ ۲۰۰ هزار میلیارد تومان سهمیه به همه بانک‌های کشور برای انتشار گواهی سپرده خاص صادر کرد. همچنین در راستای تأمین مالی پروژه‌های پیشران و مولد با بازدهی بالا نیز مبلغ ۸۰ هزار میلیارد تومان مجوز صدور این گواهی به بانک‌های منتخب داده شد. بنابراین در مجموع مجوز انتشار ۲۸۰ هزار میلیارد تومان گواهی سپرده سرمایه گذاری خاص به بانک‌ها با نرخ سود اسمی ۳۰ درصد و نرخ سود موثر ۳۴ درصد داده شد. از مهم‌ترین ویژگی‌های گواهی‌های سپرده سرمایه گذاری خاص می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

(۱) امکان بازخرید پیش از سررسید در شعب بانک‌ها  
(۲) امکان استفاده از آن به عنوان وثیقه برای دریافت تسهیلات بانکی توسط دارندگان این گواهی  
(۳) معاف از مالیات  
(۴) هیچ محدودیت خرید برای اشخاص حقیقی و حقوقی به جز صندوق‌های سرمایه گذاری ثابت وجود ندارد  
افزایش جذابیت سپرده گذاری در بانک‌ها نسبت به دیگر بازارهای مالی با ریسک بالا، می‌تواند میزان سیالی نقدینگی را کاهش دهد. انتشار گواهی سپرده سرمایه گذاری خاص بانکی با چه هدفی؟  
از جمله اهداف برای مجوز انتشار گواهی سپرده